conforme a las circunstancias de la zona correspondiente, las caracte-
rísticas de estas últimas.

Parágrafo 1°. No serán adjudicables los terrenos baldíos que cuenten 
con las siguientes condiciones:

a) Los terrenos baldíos situados dentro de un radio de dos mil quinientos 
(2.500) metros alrededor de las zonas donde se adelanten procesos de 
explotación de recursos naturales no renovables; entendiéndose por estos, 
materiales fósiles útiles y aprovechable económicamente presentes en